
令和 2 年 4 月 3 日 

 

新入生及び保護者の皆様へ 

 

入学式における開始時間の変更について 

 

本庄東高等学校 

学校長 小林弘斉 

 

 陽春の候、生徒・保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では 4 月 2 日の埼玉県知事の発表を踏まえ、入学式の実施について生徒の安全確保と感

染拡大防止を最優先に考え、規模縮小・時間短縮に加え、コース別の 2 部制にて下記の通り変更して

開催することになりました。 

 また、式典への参加は新入生のみとし、保護者の皆様につきましては参加をご遠慮いただきたくお

願い申し上げます。校内への立ち入りもご遠慮下さい。自家用車による送迎の際は車内での待機をお

願いします。式典・連絡事項の伝達は４０分程度で終了する予定です。入学式を心待ちにされていた

ご家族の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【開催日時】令和 2 年 4 月 9 日（木） 

     ・第 1 部 (一貫コース・選抜コース) 入場開始 10：30 開式 11：00 

     ・第 2 部 (特進コース・進学コース) 入場開始 13：30 開式 14：00 

 

【会  場】第一体育館 

 

【持 ち 物】 

① 国の高等学校等就学支援金 受給資格認定(登録)の申請書類一式の入った封筒 

② 生徒調査票・心臓検診調査票・運動器検診保健調査票（４月１０日に提出予定だったもの） 

③ 通学カバン・補助バッグ（持ち帰る配布物が多いため）  

 

【感染防止対策について】 

当日はマスクを必ず着用してください。また、登校前に自宅にて検温をし、発熱や風邪の症状がある

場合は出席をご遠慮ください。保護者の判断で入学式の出席を見合わせる場合は、事前に学校までご

連絡ください。 

 

 

※一貫コースの方の駐車場は附属中学校ではなく、高校駐車場をご利用ください。 

※上記の時間変更により、第 1 部に出席できない一貫コース・選抜コースの生徒は、第 2 部に出席する

ことができますのであらかじめご連絡下さい。 

 


